
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 07.12.2023 года № 6666     
      г. Энгельс 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Энгельсского муниципального  
района от 18.08.2014 года № 4522   
«Об утверждении муниципального адресного  
реестра муниципального образования город  
Энгельс Энгельсского муниципального района  
Саратовской области» 
 

С целью дальнейшего совершенствования правового регулирования вопросов 
адресного реестра муниципального образования город Энгельс Энгельсского 
муниципального района Саратовской области, в соответствии с решением Энгельсского 
городского Совета депутатов от 27.11.2013 года № 63/01 «О полномочиях 
исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления, осуществляющего 
функции и полномочия местной администрации муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области» администрация 
Энгельсского муниципального района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации Энгельсского муниципального района 
от 18.08.2014 года № 4522 «Об утверждении муниципального адресного реестра 
муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области» (с изменениями по состоянию на 21.03.2023 года № 1606) 
следующие изменения:  

- приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению; 

- приложение 2 исключить. 
2. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального 

района: 
- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете 

Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для каждого»;  
- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 

Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального 
района в сети Интернет. 
 
 
 
Глава Энгельсского  
муниципального района                                              Д.П. Плеханов 



Приложение 
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района  
от 07.12.2023 года № 6666 
 
Приложение 1 
к постановлению администрации 
Энгельсского муниципального района 
от 18.08.2014 года № 4522 

 
Муниципальный адресный реестр муниципального образования город 
Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области 

Раздел: территория населенных пунктов 
 

№ 
п/п 

Наименование элемента 
планировочной структуры 

Тип элемента 
планировочной 

структуры  

Наименование 
элемента улично-

дорожной сети 

Тип элемента 
улично-дорожной 

сети 

Пр
име
чан
ие 

Российская Федерация   

Саратовская область  

Энгельсский муниципальный район Саратовской области  

Муниципальное образование город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области 

 

город Энгельс   

1       148-й Черниговской 
дивизии ул. улица  

2       1-й Андреевский пр-д проезд * 
3       1-я Береговая ул. улица  

4       1-й Воронежский пр-д проезд * 
5       1-я Грушевая ул. улица  

6       1-й Геологический пр-д проезд * 
7       1-й Донской пр-д проезд * 
8       1-я Заречная ул. улица  

9       1-й Казанский пр-д проезд * 
10       1-й Камышинский пр-д проезд * 
11       1-й Краснознаменный пр-д проезд * 
12       1-я Короткая ул. улица  

13       1-я Кубанская ул. улица  

14       1-й Лесозащитный пр-д проезд * 
15 1-й Микрорайон мкр. микрорайон       

16       1-й Мирный пер. переулок * 
17       1-й Островной пр-д проезд * 
18       1-й Осенний пр-д проезд * 
19       1-й Пристанской пр-д проезд * 
20       1-й Проселочный пр-д проезд * 
21       1-я Пономаревская ул. улица  

22       1-я Речная ул. улица  

23       1-й Речной пер. переулок * 
24       1-й Садовый пр-д проезд * 
25       1-й Славянский пр-д проезд * 
26       1-й Студенческий пер. переулок * 



27       1-й Студенческий пр-д проезд * 
28       1-й Славянский пер. переулок * 
29       1-й Тихорецкий пр-д проезд * 
30       1-й Цветочный пер. переулок * 

31       1-й 
Экспериментальный пр-д проезд * 

32       1-й Ярославский пр-д проезд * 
33       2-й Андреевский пр-д проезд * 
34       2-й Аткарский пер. переулок * 
35       2-й Воронежский пр-д проезд * 
36       2-я Грушевая ул. улица  

37       2-й Геологический пр-д проезд * 
38       2-й Донской пр-д проезд * 
39       2-й Казанский пр-д проезд * 
40       2-й Камышинский пр-д проезд * 
41       2-й Колотилова пр-д проезд * 
42       2-й Краснознаменный пр-д проезд * 
43       2-й Лесозащитный пр-д проезд * 
44 2-й Микрорайон мкр. микрорайон        

45       2-й Мирный пер. переулок * 
46       2-й Осенний пр-д проезд * 
47       2-й Островной пр-д проезд * 
48       2-я Пономаревская ул. улица  

49       2-й Пристанской пр-д проезд * 
50       2-й Проселочный пр-д проезд * 
51       2-й Речной пер. переулок * 
52       2-й Славянский пр-д проезд * 
53       2-й Садовый пр-д проезд * 
54       2-й Студенческий пр-д проезд * 
55       2-й Тихорецкий пр-д проезд * 
56       2-й Цветочный пер. переулок * 
57       2-й Ярославский пр-д проезд * 
58       2-я Дачная ул. улица  

59       2-я Заливная ул. улица  

60       2-я Комсомольская ул. улица  

61       2-я Короткая ул. улица  

62       2-я Ленинградская ул. улица  

63       2-я Луговая ул. улица  

64       2-я Мостостроевская ул. улица  

65       2-я Пристанская ул. улица  

66       2-я Рабочая ул. улица  

67       2-я Речная ул. улица  

68       2-я Советская ул. улица  

69       3-й Андреевский пр-д проезд * 
70       3-й Геологический пр-д проезд * 
71       3-й Донской пр-д проезд * 
72       3-й Камышинский пр-д проезд * 
73       3-й Краснознаменный пр-д проезд * 
74       3-й Мирный пер. переулок * 
75    3-й Полярный пр-д проезд * 
76       3-й Пристанской пр-д проезд * 
77       3-й Проселочный  пр-д проезд * 



78       3-й Студенческий пр-д проезд * 
79       3-й Садовый пр-д проезд * 
80       3-й Славянский пр-д проезд * 
81       3-й Тихорецкий пр-д проезд * 
82    4-й Андреевский пр-д проезд * 
83       4-й Геологический пр-д проезд * 
84       4-й Камышинский пр-д проезд * 
85    4-й Полярный пр-д проезд * 
86       4-й Славянский пр-д проезд * 
87       4-й Студенческий пр-д проезд * 
88       4-й Тихорецкий пр-д проезд * 
89    5-й Полярный пр-д проезд * 
90       5-й Студенческий пр-д проезд * 
91    6-й Полярный пр-д проезд * 
92       Амурская ул. улица  

93       Амурский пр-д проезд * 
94       Анисовская ул. улица  

95       Апрельская ул. улица  

96       Астраханская ул. улица  

97       Астраханский туп. тупик * 
98       Андреевская ул. улица  

99       Аэродромная ул. улица  

100 База отдыха зона зона (массив) 
   

 
101 База отдыха Автомобилист зона зона (массив) 

   
 

102 База отдыха Аист зона зона (массив) 
   

 
103 База отдыха Аленка зона зона (массив) 

   
 

104 База отдыха Березка зона зона (массив) 
   

 
105 База отдыха Богатырь зона зона (массив) 

   
 

106 База отдыха Бодрость зона зона (массив) 
   

 
107 База отдыха Бригантина зона зона (массив) 

   
 

108 База водно-спортивная зона зона (массив)     
109 База отдыха Веселый Роджер зона зона (массив) 

   
 

110 База отдыха Волга зона зона (массив) 
   

 
111 База отдыха Волжанка зона зона (массив) 

   
 

112 База отдыха Волжино зона зона (массив) 
   

 
113 База отдыха Волжские зори зона зона (массив) 

   
 

114 База отдыха Восход зона зона (массив) 
   

 
115 База отдыха Домостроитель зона зона (массив) 

   
 

116 База отдыха Дубрава зона зона (массив) 
   

 
117 База отдыха Дубровка зона зона (массив) 

   
 

118 База отдыха Железнодорожник зона зона (массив) 
   

 
119 База отдыха Заря зона зона (массив) 

   
 

120 База отдыха Зеленый мыс зона зона (массив) 
   

 
121 База отдыха Иволга зона зона (массив) 

   
 

122 База отдыха Клевое местечко зона зона (массив) 
   

 
123 База отдыха Концерн Покровск зона зона (массив) 

   
 

124 База отдыха Лада зона зона (массив) 
   

 
125 База отдыха Ладья зона зона (массив) 

   
 

126 База отдыха Лазурная зона зона (массив) 
   

 
127 База отдыха Лазурный берег зона зона (массив) 

   
 

128 База отдыха Локомотив зона зона (массив) 
   

 
129 База отдыха Луч-93 зона зона (массив) 

   
 



130 База отдыха Малиновка зона зона (массив) 
   

 
131 База отдыха Мелиоратор зона зона (массив) 

   
 

132 База отдыха Металлург зона зона (массив) 
   

 
133 База отдыха Островок зона зона (массив) 

   
 

134 База отдыха Парус зона зона (массив) 
   

 
135 База отдыха Речник зона зона (массив) 

   
 

136 База отдыха Сазанка зона зона (массив) 
   

 
137 База отдыха Сервис-В зона зона (массив) 

   
 

138 База отдыха Сокол зона зона (массив) 
   

 
139 База отдыха Солнечная зона зона (массив) 

   
 

140 База отдыха Солнечный берег зона зона (массив) 
   

 
141 База отдыха Спектр зона зона (массив) 

   
 

142 База отдыха Статистик зона зона (массив) 
   

 
143 База отдыха Теремок зона зона (массив) 

   
 

144 База отдыха Тополек зона зона (массив) 
   

 
145 База отдыха Феникс зона зона (массив) 

   
 

146 База отдыха Фильтр зона зона (массив) 
   

 
147 База отдыха Химик зона зона (массив) 

   
 

148 База отдыха Холодок зона зона (массив) 
   

 
149 База отдыха Чайка зона зона (массив) 

   
 

150       Байкальская ул. улица  

151       Байкальский пр-д проезд * 
152       Балаковская ул. улица  

153       Балашовская ул. улица  

154       Банный остров ул. улица  

155       Баумана пр-д проезд * 
156       Белоглинский пр-д проезд * 
157       Беломорская ул. улица  

158       Берег Волги ул. улица  

159       Береговая ул. улица  

160       Бережная ул. улица  

161       Березовый пер. переулок * 
162       Больничный пер. переулок * 
163       Братская ул. улица  

164    Большая Садовая ул. улица  
165       Брянская ул. улица  

166       Будочная ул. улица  

167       Будочный пер. переулок * 
168       Верхняя ул. улица  

169       Весенняя ул. улица  

170       Ветеринарная ул. улица  

171       Взлетная ул. улица  

172       Вишневый пер. переулок * 
173       Водная ул. улица  

174       Водный пер. переулок * 
175       Водопроводная ул. улица  

176       Водопроводный пр-д проезд * 
177       Вокзальная ул. улица  

178       Вокзальная пл. площадь * 
179       Волгоградская ул. улица  

180       Волгоградский пер. переулок * 
181       Волжская ул. улица  



182       Волжский пр-кт проспект * 
183       Волжский пр-д проезд * 
184       Вологодский пер. переулок * 
185       Волоха ул. улица  

186       Вольская ул. улица  

187       Воронежская ул. улица  

188       Восточный пер. переулок * 
189       Вятский пер. переулок * 
190       Гвардейская ул. улица  

191       Гоголя ул. улица  

192       Гончарный пер. переулок * 
193       Горная ул. улица  

194       Горный пер. переулок * 
195 Городские леса зона зона (массив)     

196       Грозненская ул. улица  

197       Грушевая ул. улица  

198       Дачная ул. улица  

199       Дачный пер. переулок * 
200       Демократическая ул. улица  

201       Демьяна Бедного ул. улица  

202       Дзержинского ул. улица  

203       Донская ул. улица  

204       Достоевского ул. улица  

205       Достоевского пр-д проезд  

206       Дубовская ул. улица  

207       Дунайская ул. улица  

208       Ж/д казарма 4 км ул. улица  

209       Железнодорожная ул. улица  

210       Заводская ул. улица  

211       Заливная ул. улица  

212       Западная  
ул. улица  

213       Заречная ул. улица  

214       Зеленый пер. переулок * 
215       Золотовская ул. улица  

216       
им.генерал-
лейтенанта Рудченко 
М.М. 

наб. набережна
я 

 

217       Ивановская ул. улица  

218       Интернациональная ул. улица  

219       Инструментальный туп. тупик * 
220       Казанская ул. улица  

221       Казарменный пер. переулок * 
222       Казахская ул. улица  

223       Казачья ул. улица  

224       Калинина ул. улица  

225       Калинина пр-д проезд  

226       Калужская ул. улица  

227       Камская ул. улица  

228       Камский пр-д проезд * 

229       Камышеватый  
пер. переулок * 

230       Камышинская ул. улица  



231       Карьерная ул. улица  

232       Керамическая ул. улица  

233 Керамический поселок мкр. микрорайон        

234       Киевский пер. переулок * 
235       Кирова ул. улица  

236       Кирпичная ул. улица  

237    Кленовая ул. улица  

238       Кленовый пер. переулок * 
239       Коваленко ул. улица  

240       Кожевенная ул. улица  

241       Колотилова ул. улица  

242       Колотилова пр-д проезд * 
243       Колхозная ул. улица  

244       Кольцевой пр-д проезд * 
245       Коммунистическая ул. улица  

246       Коммуны ул. улица  

247       Комсомольская ул. улица  

248       Кондакова ул. улица  

249       Кооперативная ул. улица  

250       Короткая ул. улица  

251       Короткий пр-д проезд * 
252       Космонавтов ул. улица  

253       Костромская ул. улица  

254       Красноармейская ул. улица  

255       Красноармейский пр-д проезд * 
256       Красноармейский пер. переулок * 
257       Красногвардейская ул. улица  

258       Краснодарская ул. улица  

259       Краснодарский пер. переулок * 
260       Краснознаменная ул. улица  

261       Краснознаменный пер. переулок * 
262       Краснокутская ул. улица  

263       Красноярская ул. улица  

264       Краснявский пер. переулок * 
265       Крестьянский пер. переулок * 
266       Кривая ул. улица  

267       Крупской ул. улица  

268       Крупской пр-д проезд * 
269       Кубанская ул. улица  

270       Кубанский пр-д проезд * 
271       Ленина ул. улица  

272       Ленина пл. площадь  

273       Ленинградская ул. улица  

274       Ленинградский пр-д проезд * 
275       Лесная ул. улица  

276 поселок Лесной мкр. микрорайон        
277       Лесозаводская ул. улица  

278       Лесозащитная ул. улица  

279 поселок Лесозащитной станции мкр. микрорайон        

280       Лесокомбинатская ул. улица  

281       Лесопильная ул. улица  



282       Линейная ул. улица  

283       Линейный туп. тупик * 
284       Липовая ул. улица  

285       Ломоносова ул. улица  

286       Луговая ул. улица  

287       Луначарского ул. улица  

288       Лунная ул. улица  

289       Льва Кассиля ул. улица  

290       Малая Мичурина ул. улица  

291       Максима Горького ул. улица  

292    Малая ул. улица  

293       Малая Садовая ул. улица  

294       Малиновая ул. улица  

295       Малый пер. переулок * 
296       Марины Расковой ул. улица  

297       Марксовский пер. переулок * 
298       Марксовский пр-кт проспект * 
299       Марксовский пр-д проезд * 
300       Мартовская ул. улица  

301       Маршала 
Василевского А.М. ул. улица  

302       Матросова ул. улица  

303       Маяковского ул. улица  

304       Маяковского пер. переулок * 
305       Мельничная ул. улица  

306       Менделеева ул. улица  

307       Минская ул. улица  

308       Мира ул. улица  

309       Мичурина ул. улица  

310       Молодежная ул. улица  

311       Московская ул. улица  

312       Московский туп. тупик * 
313       Мостостроевская ул. улица  

314       Мостостроевский пр-д проезд * 
315       Мостоотряд ул. улица  

316       Мурманская ул. улица  

317       Мурманский пр-д проезд * 
318    Набережная ул. улица  

319       Невская ул. улица  

320       Невский пр-д проезд * 
321       Невский пер. переулок * 
322       Невский туп. тупик * 
323       Некрасова ул. улица  

324       Нестерова пр-д проезд * 
325       Нестерова ул. улица  

326       Нефтяная ул. улица  

327       Низменная ул. улица  

328       Новая ул. улица  

329       Новгородская ул. улица  

330       Новобазарная ул. улица  

331       Новороссийская ул. улица  

332       Новосибирская ул. улица  



333       Новосовхозная ул. улица  

334       Новоузенская ул. улица  

335       Овражная ул. улица  

336       Огородный пер. переулок * 
337       Одесская ул. улица  

338       Озерная ул. улица  

339       Ольховый пер. переулок * 
340       Омская ул. улица  

341       Орловская ул. улица  

342       Ореховая ул. улица  

343       Осокорский пер. переулок * 
344       Осенняя ул. улица  

345       Островной пр-д проезд * 
346       Островского ул. улица  

347       Партизанская ул. улица  

348       Пензенская ул. улица  

349       Первомайская ул. улица  

350       Персидского ул. улица  

351       Песчаная ул. улица  

352       Петровская ул. улица  

353       Петровский туп. тупик  

354       Пионерская ул. улица  

355       Питомническая ул. улица  

356       Питомнический пр-д проезд * 
357       Подгорная ул. улица  

358       Подгорный туп. тупик  

359       Пойменная ул. улица  

360       Покровская ул. улица  

361       Полиграфическая ул. улица  

362       Полтавская ул. улица  

363       Полтавский  туп. тупик  

364    Прибрежная ул. улица  
365       Привальная ул. улица  

366       Привокзальная пл. площадь * 
367       Пристанская ул. улица  

368       Пристанское кольцо ул. улица  

369       Проезжая ул. улица  

370       Производственная ул. улица  

371       Промышленная ул. улица  

372       Пролетарская ул. улица  

373    Просторовская ул. улица  

374       Проселочная ул. улица  

375       Проточная ул. улица  

376       Профсоюзная ул. улица  

377       Пугачева ул. улица  

378       Путейская ул. улица  

379       Путейский пр-д проезд * 
380       Пушкина ул. улица  

381       Рабочая ул. улица  

382       Рабочих Маевок ул. улица  

383       Революции 1905 года ул. улица  

384       Революционная ул. улица  



385       Революционный пер. переулок * 
386       Республиканский пр-д проезд * 
387       Республики ул. улица  

388       Рижская ул. улица  

389       Ровенская ул. улица  

390       Ровенский пр-д проезд * 
391       Ровенский пер. переулок * 
392       Розовый пер. переулок * 
393       Российская ул. улица  

394       Российский пер. переулок * 
395       Ростовская ул. улица  

396       Рыбная ул. улица  

397       Рыночный пер. переулок * 
398       Рябиновый пер. переулок * 
399       Садовая ул. улица  

400 поселок Плодосовхоз мкр. микрорайон Садовая ул. улица  
401       Садовый пер. переулок * 
402       Сазанский пр-д проезд * 
403       Самарская ул. улица  

404       Санаторная ул. улица  

405       Саратовская ул. улица  

406       Саратовский пр-д проезд * 
407       Свердлова ул. улица  

408       Свердлова пер. переулок * 
409       Светлая ул. улица  

410       Свободы пл. площадь  

411       Северная ул. улица  

412       Сельская ул. улица  

413       Серафимовича ул. улица  

414       Серафимовича пр-д проезд  

415       Серафимовича пер. переулок  

416       Сердобская ул. улица  

417       Сиреневый пер. переулок * 
418       Славянская ул. улица  

419       Смеловская ул. улица  

420       Смоленская ул. улица  

421       Смоленский пр-д проезд * 
422       Советская ул. улица  

423    Совхозная ул. улица  

424       Совхозный пер. переулок * 
425    Солнечная ул. улица  

426       Спортивная ул. улица  

427       Ставная ул. улица  

428       Станционная ул. улица  

429       Степная ул. улица  

430       Столбовая ул. улица  

431       Стрелюхина пер. переулок * 
432       Строителей пр-кт проспект  

433       Строительная ул. улица  

434       Студенческая ул. улица  

435       СХИ ул. улица  



436       Тамбовская ул. улица  

437       Татарская ул. улица  

438       Театральная ул. улица  

439    Телеграфная ул. улица  
440       Телеграфный пр-д проезд * 
441       Телефонная ул. улица  

442       Тельмана ул. улица  

443       Тенистая ул. улица  

444       Терновская ул. улица  

445       Технологический пр-д проезд * 
446    Тимофеевская ул. улица  

447       Тихая ул. улица  

448       Тихорецкая ул. улица  

449       Томская ул. улица  

450       Тракторная ул. улица  

451       Трамплинная ул. улица  

452       Транспортная ул. улица  

453       Трембицкая ул. улица  

454       Тростниковая ул. улица  

455       Трудовая ул. улица  

456       Тульская ул. улица  

457       Тупиков пер. переулок * 
458       Тургенева ул. улица  

459       Тургеневский пр-д проезд * 
460       Удалой пер. переулок * 
461       Узенький пер. переулок * 
462       Узморская ул. улица  

463       Украинская ул. улица  

464       Ульяновская ул. улица  

465       Уральский пер. переулок * 
466    Федоровская ул. улица  

467       Фридриха Энгельса пр-кт проспект  

468       Фрунзе ул. улица  

469       Функциональный пр-д проезд * 
470       Халтурина ул. улица  

471       Харьковская ул. улица  

472       Хвалынская ул. улица  

473       Химиков пр-кт проспект  

474       Холмистая ул. улица  

475       Цветочная ул. улица  

476       Чапаева ул. улица  

477       Черепичная ул. улица  

478       Чернышевского ул. улица  

479    Шелковичная ул. улица  

480       Школьный пер. переулок * 
481       Шоссейная ул. улица  

482       Шоссейный пр-д проезд * 
483       Шурова гора ул. улица  

484       Экспериментальная ул. улица  

485       Эльтонская ул. улица  

486       Южная ул. улица  

487       Ягодная ул. улица  



488       Ярославская ул. улица  

489 Энгельс-1 мкр. микрорайон        
490 Энгельс-9 мкр. микрорайон     
491 СНТ Лесное мкр. микрорайон     
492 ДНТ Орфей мкр. микрорайон     
493 СНТ Полет мкр. микрорайон     
494 СТ Пенсионер мкр. микрорайон     
495 СНТ Солнышко мкр. микрорайон     
496 СНТ Химик-1 мкр. микрорайон     
497 СНТ Химик-2 мкр. микрорайон     
498 СНТ Химик-4 мкр. микрорайон     
499 СТ Энергетик  мкр. микрорайон     
500 Автокооператив им. М-Расковой тер. территория     

501 Гаражно-сарайный кооператив 
Волна тер. территория     

502 Гаражно-сарайный кооператив 
Заря тер. территория     

503 ГСК № 2 Полет тер. территория      
504 ГСК № 3  тер. территория      

505 ГСК № 3 Зеленый тер. территория      

506 ГСК № 4 Отечество тер. территория      

507 ГСК № 5 тер. территория      

508 ГСК № 5 Химик тер. территория     
509 ГСК № 8 Мелиоратор тер. территория     
510 ГСК № 11 тер. территория     
511 ГСК № 15 тер. территория      

512 ГСК № 19 Жигули тер. территория      

513 ГСК № 28 тер. территория      

514 ГСК № 39  тер. территория      

515 ГСК № 43 тер. территория      

516 ГСК 65 Темп тер. территория     
517 ГСК - 68 тер. территория      

518 ГСК - 116 тер. территория      

519 ГСК № 132 Текстильщик  тер. территория      

520 ГСК № 141 Ника тер. территория      

521 ГСК № 261 МИД тер. территория      

522 ГСК Авангард тер. территория      

523 ГСК Авангард-1 тер. территория     
524 ГСК Авиа тер. территория      

525 ГСК Авиатор-7 тер. территория     
526 ГСК Авторемонтник тер. территория      
527 ГСК Автомобилист тер.  территория      
528 ГСК Автомобилист-1 тер. территория     
529 ГСК Автомобилист-2 тер. территория      

530 ГСК Автомобилист-3 тер. территория      

531 ГСК Автомобилист ЖБИ-6 тер. территория      

532 ГСК Автомобилист Треста № 3 
Энгельсхимстрой тер. территория      

533 ГСК Автолюбитель тер. территория      

534 ГСК Автокооператив № 1 тер. территория      

535 ГСК Автокооператив-6 тер. территория      

536 ГСК Актер тер. территория      



537 ГСК Алмаз тер. территория      

538 ГСК Базарный тер. территория      

539 ГСК Березка-2 тер. территория      

540 ГСК Березка № 2 тер. территория     
541 ГСК Березка-3 тер. территория      
542 ГСК Берёзка СПДО Волга тер. территория      

543 ГСК Буран тер. территория       

544 ГСК Ветеран-1 тер. территория     
545 ГСК Ветеран тер. территория      

546 ГСК Вираж тер. территория     
547 ГСК Вираж-2 тер. территория      

548 ГСК Восток тер. территория      

549 ГСК Восток-1 тер. территория     
550 ГСК Волжанин тер. территория      

551 ГЭК Волга тер. территория     
552 ГСК Волга-97 тер. территория      

553 ГСК Валентина тер. территория      

554 ГСК Ваша безопасность тер. территория      

555 ГСК Весна тер. территория      

556 ГСК Весна-1 тер. территория     

557 ГСПК Ветеран тер. территория     

558 ГСК Волжский тер. территория      

559 ГСК Волна тер. территория      

560 ГСК Волгомост тер. территория      

561 ГСК Газовик-1 тер. территория      

562 ГСК Газовик-2 тер. территория      

563 ГСК Гаражный тер. территория      

564 ГСК Грань тер. территория     

565 ГСК Геолог тер. территория      

566 ГСК Герб тер. территория      

567 ГСК Голубой Дунай тер. территория      

568 ГСК Горэлектротранс-2 тер. территория      

569 ГСК ГЭТ - 1 тер. территория      

570 ГСК Динамо тер. территория      

571 ГСК Долото тер. территория      

572 ГСК Дружба тер. территория      

573 ГСК Дюшес тер. территория      

574 ГСК ЖБК-3 тер. территория      

575 ГСК ЖД-53 тер. территория     
576 ГСК ЖСК-1 тер. территория     
577 ГСК ЖСК-22 тер. территория      

578 ГСК ЖСК-25 тер. территория      

579 ГСК ЖСК-48 тер. территория      

580 ГСК Железнодорожник тер. территория      

581 ГСК Железнодорожник-2 тер. территория     
582 ГСК Железнодорожник-3 тер. территория      

583 ГСК Жигули тер. территория      

584 ГСК Заря тер. территория      

585 ГСК Звезда тер. территория      

586 ГСК Звездочка тер. территория      

587 ГСК Зенит тер. территория      

588 ГСК ЗиУ- 6 тер. территория      



589 ГК Знамя тер. территория      

590 ГСК Знамя тер. территория      

591 ГСК Ивушка тер. территория      

592 ГСК Инженер-99 тер. территория      

593 ГСК Искра тер. территория     
594 ГСК Исток-2 тер. территория      

595 НТГК Источник тер. территория      

596 ГСК Кабриолет тер. территория      

597 ГСК Казанка тер. территория     
598 ГСК Квант тер. территория      

599 ГСК Клен тер. территория      

600 ГСК Краснодарский тер. территория      

601 ГСК Крот тер. территория     

602 ГСК Керамик тер. территория      

603 ГСК Кристалл тер. территория      

604 ГСК Лада-2 тер. территория      

605 ГСК Лада-3 тер. территория     
606 ГСК Лада-X  тер. территория      
607 ГСК Ланжерон тер. территория      

608 ГСК Малахит тер. территория      

609 ГСК Малахит-2007 тер. территория      

610 ГСК Малыш тер. территория      

611 ГСК Малютка тер. территория     
612 ГСК Маяк тер. территория      
613 ГСК Мелиоратор тер. территория      

614 ГСК Мелиоратор-2 тер. территория      

615 ГСК Металлист тер. территория      

616 ГСК Металлист-1 тер. территория      

617 ГСК Металлист-3 тер. территория      

618 ГСК Металлист-4 тер. территория      

619 ГСК Металлист-5 тер. территория      

620 ГСК Металлург тер. территория     
621 ГСК Механик тер. территория      

622 ГСК Мечта тер. территория      

623 ГСК Мечта-1 тер. территория     
624 ГСК Момент тер. территория      

625 ГСК Монтажник тер. территория      

626 ГСК Мостовик-2 тер. территория      

627 ГСК Мостовик-3 тер. территория      

628 ГСК Мотор тер. территория      

629 ГСК Мотор-86 МЗ тер. территория     
630 ГСК Мотор-92 тер. территория      

631 ГСК Мотор 65311 тер. территория     
632 ГСК Нефтяник-1 тер. территория      

633 ГСК Нефтяник-2 тер. территория     
634 ГСК Нива тер. территория      

635 ГСК Новатор-2 тер. территория     

636 ГСК Новое Осокорье тер. территория      

637 ГСК Новоузенский тер. территория      

638 ГСК Омега-2 тер. территория      

639 ГСК Оазис тер. территория      

640 ГСК Одессит  тер. территория      



641 ГСК Олимп тер. территория     
642 ГСК Олимпия тер. территория      

643 ГСК Орел тер. территория      

644 ГСК Орлёнок тер. территория      

645 ГСК Осень тер. территория      

646 ГСК Озерный тер. территория      

647 ГСК Пайщик тер. территория     
648 ГСК Пассаж тер. территория     
649 ГК Пламя тер. территория      
650 ГСК Полтавский тер. территория      

651 ГСК Пойменный тер. территория      

652 ГПК Полиграфист тер. территория      

653 ГСК Полтава тер. территория      

654 ГСК Протон тер. территория      

655 ГСК Ракета тер. территория      

656 ГСК Ракета-94 тер. территория     

657 ГСК Рассвет тер. территория      

658 ГСК Ромашка тер. территория      

659 ГСПК Руслан тер. территория      

660 ГСК Сазанка тер. территория     

661 ГСК Самолет тер. территория      

662 ГСК Сатурн тер. территория      

663 ГСК Сатурн-2 тер. территория     
664 ГСК Свечник-1 тер. территория      

665 ГСК Сигма тер. территория      

666 ГСК Смоленский тер. территория     
667 ГСК Снеговик тер. территория      

668 ГСК Содружество тер. территория      

669 ГСК Стрела тер. территория     

670 ГСК Строитель тер. территория     
671 ГЭК Строитель-1 тер. территория      
672 ГСК Строитель-2 тер. территория      

673 ГСК Строитель-5 тер. территория      

674 ГСК Строитель-6 тер. территория      

675 ГСК Строитель-10 тер. территория      

676 ГК Студенческий тер. территория      

677 ГСК Сусек тер. территория      

678 ГСК Темп-1 тер. территория      

679 ГСК Текстильщик тер. территория      

680 ГСК Текстильщик-2 тер. территория      

681 ГСК Ткацкая фабрика тер. территория      

682 ГСК Тополек тер. территория      

683 ГЭК Трубник тер. территория     
684 ГСК Уголок тер. территория      

685 ГСК Удача тер. территория      

686 ГСК Улей тер. территория      

687 ГСК Урал тер. территория     
688 ГСК Ускорение тер. территория      

689 ГСК Учитель тер. территория      

690 Уют  тер. территория      

691 ГСК Уют тер. территория      

692 ГСК Улыбка тер. территория      



693 ГСК Фаза тер. территория      

694 СК Факел тер. территория      

695 ГСК Химик тер. территория      

696 ГСК Химик-2 тер. территория      

697 ГСК Химик-8 тер. территория      

698 ГСК Химик-9 тер. территория      

699 ГСК Центр тер. территория      

700 ГСК Швейник тер. территория     
701 ГСК Электрик тер. территория     
702 ГСК Электрон С тер. территория      

703 ГСК Энгельсский тер. территория     

704 ГК Энергетик тер. территория     

705 ГСК Энергия тер. территория      

706 ГСК Энергия-2 тер. территория     

707 ГСК ПМК Энгельсская-4 тер. территория      

708 ГСК Юбилейный тер. территория     
709 ГСК Осень АООТ Химволокно тер. территория     

        

  
рабочий поселок  

Приволжский  
   

1        1-й Аткарский пер. переулок * 
2        1-й Беговой пр-д проезд * 
3        1-й Кутузовский пр-д проезд * 
4        1-й Покровский пр-д проезд * 
5        1-й Полярный пр-д проезд * 
6        1-й Степана Разина пр-д проезд * 
7        1-й Украинский пр-д проезд * 
8        1-й Целинный пр-д проезд * 
9        2-й Аткарский пр-д проезд * 
10        2-й Кутузовский пр-д проезд * 
11        2-й Покровский пр-д проезд * 
12        2-й Полярный пр-д проезд * 
13        2-й Степана Разина пр-д проезд * 
14        2-й Украинский пр-д проезд * 
15        2-й Целинный пр-д проезд * 
16        3-й Покровский пр-д проезд * 
17        3-й Целинный пр-д проезд * 
18        4-й Покровский пр-д проезд * 
19        5-й Покровский пр-д проезд * 
20        6-й пр-д проезд * 
21        8 Марта ул. улица  

22        Аткарская ул. улица  

23        Беговая ул. улица  

24        Белорусская ул. улица  

25        Буденного ул. улица  

26        Буденновский пр-д проезд * 
27        Вавилова ул. улица  

28        Веселая ул. улица  

29        Виноградная ул. улица  



30        Войкова ул. улица  

31        Воровского ул. улица  

32        Гагарина ул. улица  

33        Дальний пр-д проезд * 
34        Дальний пер. переулок * 
35        Дальняя ул. улица  

36        Детская ул. улица  

37        Дружбы ул. улица  

38        Енисейская ул. улица  

39        Есенина ул. улица  

40        Жданова ул. улица  

41        Инициативная ул. улица  

42        Кавказская ул. улица  

43  
 

    
Квартал 
индивидуальной 
застройки 

ул. улица  

44        Квасниковская ул. улица  

45        Кисловодская ул. улица  
46        Комарова ул. улица  

47        Комарова пр-д проезд  

48        Королева ул. улица  

49        Котовского ул. улица  

50        Крымская ул. улица  

51        Кузнецкая ул. улица  

52        Куйбышева ул. улица  

53        Курская ул. улица  

54        Курский пр-д проезд * 
55        Курчатова ул. улица  

56        Кутузова ул. улица  

57        Лазо ул. улица  

58        Лермонтова ул. улица  

59        Мелиоративная ул. улица  

60        Мясокомбинатская ул. улица  

61        Мясокомбинат ул. улица  

62        Ногина ул. улица  

63        Октябрьская ул. улица  

64        Панфилова ул. улица  

65        Пархоменко ул. улица  

66        Переездная ул. улица  

67        Победы ул. улица  

68        Полярная ул. улица  

69        Приволжская ул. улица  

70        Пятигорская ул. улица  

71        Рабочая ул. улица  

72  Саратов-63 мкр. микрорайон Рабочая ул. улица  
73        Радужная ул. улица  

74        Репина ул. улица  

75        Сибирская ул. улица  

76        Совхозная ул. улица  

77        Солнечная ул. улица  

78     Степана Разина пер. переулок  

79        Степана Разина ул. улица  



80        Суворова ул. улица  

81        Сурикова ул. улица  

82        Тимирязева ул. улица  

83        Тополевая ул. улица  

84     Украинская ул. улица  

85        Узбекская ул. улица  

86        Фурманова ул. улица  

87        Хабаровская ул. улица  

88        Хлебная База №42 ул. улица  

89     Целинная ул. улица  
90        Центральная ул. улица  

91        Чайковского ул. улица  

92        Чехова ул. улица  

93        Чкалова ул. улица  

94        Чкалова пр-д проезд  

95        Шевченко ул. улица  

96        Щорса ул. улица  

97        Эстонская ул. улица  

98  Энгельс-8 мкр. микрорайон 3-й квартал ул. улица  
99  Энгельс-10 мкр. микрорайон 1-й квартал ул. улица  
100  Энгельс-10 мкр. микрорайон 2-й квартал ул. улица  
101  Энгельс-10 мкр. микрорайон 3-й квартал ул. улица  
102  Энгельс-10 мкр. микрорайон 4-й квартал ул. улица  
103  Энгельс-10 мкр. микрорайон 5-й квартал ул. улица  
104  Энгельс-10 мкр. микрорайон 6-й квартал ул. улица  
105  Энгельс-10 мкр. микрорайон 7-й квартал ул. улица  
106  Энгельс-10 мкр. микрорайон 8-й квартал ул. улица  
107  Энгельс-10 мкр. микрорайон 9-й квартал ул. улица  
108  Энгельс-10 мкр. микрорайон 10-й квартал ул. улица  
109  Энгельс-10 мкр. микрорайон 11-й квартал ул. улица  
110  Энгельс-10 мкр. микрорайон 12-й квартал ул. улица  
111  Энгельс-10 мкр. микрорайон 13-й квартал ул. улица  
112  Энгельс-10 мкр. микрорайон 14-й квартал ул. улица  
113  Энгельс-10 мкр. микрорайон 15-й квартал ул. улица  
114  Энгельс-19 мкр. микрорайон 1-й квартал ул. улица  
115  Энгельс-19 мкр. микрорайон 2-й квартал ул. улица  
116  Энгельс-19 мкр. микрорайон 3-й квартал ул. улица  
117  Энгельс-19 мкр. микрорайон 4-й квартал ул. улица  
118  Энгельс-19 мкр. микрорайон 5-й квартал ул. улица  
119  Энгельс-19 мкр. микрорайон 6-й квартал ул. улица  
120  Энгельс-19 мкр. микрорайон 7-й квартал ул. улица  
121  Энгельс-19 мкр. микрорайон 8-й квартал ул. улица  
122  СНТ Авангард мкр. микрорайон     
123  СНТ Авангард 2 мкр. микрорайон     
124  СНТ Вишенка мкр. микрорайон     
125  СНТ Возрождение-1 мкр. микрорайон     
126  СНТ Волга мкр. микрорайон     
127  СНТ Волжанка мкр. микрорайон     
128  СНТ Горизонт С мкр. микрорайон     
129  ДНТ Железнодорожник мкр. микрорайон     
130  СНТ Надежда мкр. микрорайон     
131  СНТ Нефтяник мкр. микрорайон     



132  СНТ Строитель мкр. микрорайон     
133  СНТ Урожай-2007 мкр. микрорайон     
134  СНТ Чернослив мкр. микрорайон     
135  СНТ Экология мкр. микрорайон     
136  СТ Зеленый уголок мкр. микрорайон     

137 ГСК АЗС Сигнал тер. территория      

138 ГСК Возрождение тер. территория     
139 ГК Волжанка тер. территория      

140 ГСК Виктория тер. территория     
141 ГСК Гвоздика тер. территория     
142 ГСК Горизонт тер. территория     
143 ГСК Лада тер. территория     
144 ГСК Локомотив тер. территория     
145 ГСК Магистраль тер. территория     
146 ГСК Пищевик тер. территория     
147 ГСК ПМК-69 тер. территория     
148 ГСК Радон тер. территория     
149 ГСК Родничок тер. территория     
150 ГСК Салют тер. территория      

151 ГСК Сигнал тер. территория     
152 ГСК Сигнал-1 тер. территория     
153 ГСК Сигнал-2 тер. территория     
154 ГСК Сигнал-3 тер. территория     
155 ГСК Сигнал-4 тер. территория     
156 ГСК Сигнал-5 тер. территория     
157 ГСК Сигнал-6 тер. территория      

158 ГСК Сигнал-11 тер. территория     
159 ГСК Сигнал-Авто тер. территория     

160 ГСК Спектр тер. территория     
161 ГСК Стадион тер. территория     
162 ГК Стрелка тер. территория     
163 ГСК Темп тер. территория     
164 ГСК Тюльпан тер. территория     
165 ГСК Факел тер. территория     
166 ГСК Феликс тер. территория     
167 ГСК Центральный тер. территория     

        
 

село Квасниковка 
  

1       Большая Набережная ул. улица  

2       Безымянный пер. переулок * 
3       Больничный пер. переулок * 
4       Большевистский пер. переулок * 
5       Глухой пер. переулок * 
6       Дружбы ул. улица  

7       Забытый пер. переулок * 
8       Колхозная ул. улица  

9       Кузнечный пер. переулок * 
10       Ленинская ул. улица  

11       Лесная ул. улица  

12       Малая Набережная ул. улица  



13       Мирный пер. переулок  

14       Морозова пер. переулок  

15       Нагорная ул. улица  

16       Овчинный пер. переулок  

17       Октябрьская ул. улица  

18       Первомайский пер. переулок * 
19       Рабочая ул. улица  

20       Революционная ул. улица  

21       Садовая ул. улица  

22       Скучный пер. переулок * 
23       Степана Разина пер. переулок  

24       Степная ул. улица  

25       Телеграфный пер. переулок * 
26       Тихий пер. переулок * 
27       Тупиков пер. переулок * 
28       Шумный пер. переулок * 
29 СНТ Строитель мкр. микрорайон     

 

поселок Новоселово  
1    Волкова ул. улица  

2       Гагарина ул. улица  

3       Глухой пер. переулок * 
4       Дорожная ул. улица  

5       Дружбы ул. улица  

6       Заболотный пер. переулок * 
7       Забытый пер. переулок * 
8       Колхозная ул. улица  

9       Комарова ул. улица  

10       Комсомольская ул. улица  

11       Лесная ул. улица  

12       Мирный пер. переулок * 
13       Овражная ул. улица  

14       Первомайская ул. улица  

15       Первомайский пер. переулок * 
16       Пионерская ул. улица  

17       Приовражный пер. переулок * 
18       Рабочая ул. улица  

19       Советская ул. улица  

20       Солнечная ул. улица  

21       Солнечный пер. переулок * 
 

поселок Плодосовхоз  
1    Садовая ул. улица  

 

поселок Геофизик  
1       Геофизическая ул. улица  

2       Рабочая ул. улица  
 

поселок Прибрежный  
1       Бережная ул. улица  

2       Вавилова ул. улица  

3       Веселая ул. улица  



4       Ветеранов ул. улица  
5    Вишневая ул. улица  
6       Восточная ул. улица  
7       Западная ул. улица  
8       Мелиоративная ул. улица  

9    Молодежная ул. улица  

10       Новая ул. улица  

11       Овражная ул. улица  

12       Парковая ул. улица  

13       Парковый пер. переулок * 
14       Парковый туп. тупик * 
15       Садовая ул. улица  

16       Студенческая ул. улица  

17       Счастливая ул. улица  

18       Шаловская ул. улица  

19       Шаловский пер. переулок * 
    

 
  

Примечание:   
* при написании данного адреса наименование типа элемента улично-дорожной сети употребляется после наименования 
элемента улично-дорожной сети (Пример: 1-й Андреевский пр., Волжский просп.)    

Раздел: территория вне населенных пунктов 
 

№ 
п/п 

Наименование элемента 
планировочной структуры 

Тип элемента 
планировочной 

структуры  

Наименование 
элемента улично- 

дорожной сети 

Тип элемента 
улично- 

дорожной сети 

Прим
ечани
е 

Российская Федерация   

Саратовская область  

Энгельсский муниципальный район Саратовской области  

Муниципальное образование город Энгельс Энгельсского муниципального 
района Саратовской области 

 

   

1  СНТ Заря   зона  зона (массив)     
2  СНТ Кристалл  зона   зона (массив)      
3  ДТСН Мечта  зона   зона (массив)      
4  СНТ Политехник-2  зона   зона (массив)      
5  СНТ Путеец  зона  зона (массив)     
6  СНТ Ромашка  зона   зона (массив)      
7  СТ Уют  зона   зона (массив)      
8  СНТ Фрегат  зона   зона (массив)      
9  СНТ Возрождение  зона   зона (массив)      
10  СНТ Возрождение-2  зона  зона (массив)      
11  СНТ Авангард  зона  зона (массив)      

 


	6666 от 07.12.23
	Приложение к постановлению № 6666 от 07.12.2023 года

